
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 5 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  50  ANNO 2020 
 
SEDUTA   DEL  08/05/2020     ORE    10:30 

 
 

 
OGGETTO:  ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020 - 

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE A FAVORE DI 
NUCLEI FAMILIARI DISAGIATI A SEGUITO DELL’EMERGENZA 
CORONAVIRUS – PUBBLICAZIONE 2° AVVISO. 

 
L’anno duemilaventi il giorno otto del  mese di Maggio alle ore 10:30 in videoconferenza 
ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18 e nel rispetto dei criteri fissati dal 
Sindaco con proprio Decreto n. 10 del 19 marzo 2020, previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco 
Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n. 0 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Accertata  l’identità dei componenti della Giunta intervenuti in videoconferenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 5 

OGGETTO: ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020 - MISURE 

URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI 

DISAGIATI A SEGUITO DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS – PUBBLICAZIONE 2° 

AVVISO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020 

“Interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologia derivanti da agenti virali trasmissibili”, la quale prevede: 

• all’art. 2, co.3 I Comuni possono destinare alle misure urgenti di solidarietà alimentare di 

cui alla presente ordinanza eventuali donazioni. A tal fine è autorizzata l’apertura di 

appositi conti correnti bancari presso il proprio tesoriere o conti correnti postali onde fare 

confluire le citate donazioni. Alle medesime donazioni si applicano le disposizioni di cui 

all’articolo 66 del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18. 

• all’art. 2, co. 4, Sulla base di quanto assegnato ai sensi del presente articolo, nonché delle 

donazioni di cui all’articolo 66 del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, ciascun comune è 

autorizzato all’acquisizione, in deroga al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, a) di 

buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali 

contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale; b) di 

generi alimentari o prodotti di prima necessità; 

• l’art. 2, co. 6, L’ufficio dei servizi sociali di ciascun Comune individua la platea dei 

beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici 

derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, 

per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già 

assegnatari di sostegno pubblico; 

• l’assegnazione al Comune di Busseto di risorse pari ad € 36.639,11;  

 

VISTA altresì la nota di indirizzo a cura di ANCI prot. n. 30/VSG/SD avente ad oggetto 

“Ordinanza di Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020 recante Interventi 

urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologia derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 37 del 2/4/20, avente ad oggetto ORDINANZA DI 

PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020 - MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ 

ALIMENTARE A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI DISAGIATI A SEGUITO 

DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS - ATTO DI INDIRIZZO, con la quale: 

• si approvava l’AVVISO PUBBLICO PER L’ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI 

SOLIDARIETÀ ALIMENTARE, predisposto al fine di individuare la platea dei beneficiari 

delle misure urgenti di che trattasi; 

• di disporre la destinazione di un importo pari ad € 4.000,00 delle risorse assegnate a questo 

Ente alla Caritas Parrocchiale di Busseto per l’acquisizione e consegna di pacchi alimentari 

ai nuclei familiari in stato di necessità e bisogno; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 5 

 

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 159 del 15/4/20, avente ad oggetto 

SOLIDARIETA’ ALIMENTARE A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI DISAGIATI A 

SEGUITO DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS – IMPEGNO DI SPESA, con la quale si 

assegnavano buoni spesa per l'acquisto di generi alimentari e di prima necessità a n. 97 nuclei 

familiari disagiati a seguito dell’emergenza Coronavirus, per un importo complessivo pari ad € 

28.825,00; 

 

PRESO ATTO inoltre che con la succitata determinazione si rendeva noto l’elenco degli esercizi 

commerciali che hanno aderito all’iniziativa, a seguito di pubblicazione dell’AVVISO PER LA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE INDIRIZZATA AI TITOLARI DI ESERCIZI 

COMMERCIALI DEL COMUNE DI BUSSETO FINALIZZATA ALL’ACCETTAZIONE DI 

BUONI SPESA COMUNALI; 
 
ANNOTATO indi che a seguito di tali erogazioni, oltre che del trasferimento dell’importo di € 

4.000,00 alla Caritas parrocchiale di cui alla det. n. 152/2020, la somma residua disponibile per 

ulteriori benefici ammonta ad € 3.815,00; 

 

RICHIAMATA la già citata Ordinanza, la quale all’art. 2.3 prevede “I Comuni possono destinare 

alle misure urgenti di solidarietà alimentare di cui alla presente ordinanza eventuali donazioni. A 

tal fine è autorizzata l’apertura di appositi conti correnti bancari…” e preso atto che il Comune di 

Busseto, con deliberazione GC n. 40 del 7/4/20, ha aperto all’uopo il conto corrente bancario 

dedicato IBAN IT 74 N 06230 65670 0000 3634 4366, già destinatario della generosità di numerosi 

donatori; 

 

VISTO il perdurare delle criticità socio-economiche dovute alle conseguenze dell’emergenza 

epidemiologica da COVID19 e rilevata pertanto l’opportunità di pubblicare un secondo avviso per 

consentire ai nuclei familiari disagiati a seguito di tale emergenza di presentare la richiesta di 

assegnazione di buoni spesa;  
 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO PER L’ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ 

ALIMENTARE, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale 

(All. A), predisposto dall’Assistente Sociale a seguito di confronto con l’Ufficio di Piano 

Distrettuale, al fine di individuare ulteriori beneficiari delle misure urgenti di che trattasi, e ritenuto 

di approvarlo; 

 

PRECISATO che per l’assegnazione del beneficio sarà data priorità alle domande di chi ha non ha 

ottenuto il buono spesa a seguito del precedente Avviso, fatta eccezione per i nuclei familiari che 

abbiano subito un aggravamento delle condizioni socio-economiche derivante dall’emergenza 

epidemiologica da Covid19; 

 

RITENUTO altresì di disporre la destinazione di un importo pari ad € 15.000,00 delle risorse in 

disponibilità di questo Ente e finalizzate allo scopo di che trattasi, di cui: 

• €   3.815,00 trovano disponibilità all’intervento 12051.04.0300  

• € 11.185,00 sono disponibili all’intervento 12051.04.0500 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 5 

 

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m. i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla 

Persona, Cultura e Turismo, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in 

ordine alla regolarità contabile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE l’AVVISO PUBBLICO PER L’ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI 

SOLIDARIETÀ ALIMENTARE, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale (All. A), predisposto al fine di individuare ulteriori nuclei familiari 

disagiati a seguito dell’emergenza Coronavirus, a cui assegnare buoni spesa per l’acquisto di 

generi alimentari e di prima necessità, per le motivazioni di cui in premessa; 

 

2) DI PRECISARE che per l’assegnazione del beneficio sarà data priorità alle domande di chi ha 

non ha ottenuto il buono spesa a seguito del precedente Avviso, fatta eccezione per i nuclei 

familiari che abbiano subito un aggravamento delle condizioni socio-economiche derivante 

dall’emergenza epidemiologica da Covid19; 

 

3) DI DISPORRE la destinazione di un importo pari ad € 15.000,00 delle risorse in disponibilità di 

questo Ente e finalizzate allo scopo di che trattasi, di cui: 

• €   3.815,00 stanziate all’intervento 12051.04.0300 Erogazione Fondo solidarietà 

alimentare, quale residuo del finanziamento di cui alla citata Ordinanza Prot. Civ. 658/2020;  

• € 11.185,00 stanziate all’intervento 12051.04.0500 Contributi Covid19 da donazioni e 

liberalità, derivanti dalle donazioni versate sul conto corrente dedicato di cui alla del. GC 

40/2020; 

 

4) DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizi alla Persona l’adozione degli atti necessari 

all’attuazione del seguente provvedimento; 

 

5) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del 

procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 

 

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 4, 

del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m.. 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 5 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020 - MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETA’ ALIMENTARE A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI DISAGIATI A 
SEGUITO DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS – PUBBLICAZIONE 2° AVVISO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 08/05/2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020 - MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETA’ ALIMENTARE A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI DISAGIATI A 
SEGUITO DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS – PUBBLICAZIONE 2° AVVISO. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, vista la proposta di deliberazione 
relativa all''oggetto, dà atto che la proposta non ha rilevanza sotto il profilo della 
regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
  
 
Busseto, lì 08/05/2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 50 

DEL 08/05/2020 

OGGETTO: ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020 - MISURE 

URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI 

DISAGIATI A SEGUITO DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS – PUBBLICAZIONE 2° 

AVVISO. 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

13/05/2020 al 28/05/2020  

 

 

Busseto lì  13/05/2020 

 

 

 L' addetto 

 

 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

 

COMUNE DI BUSSETO 

AVVISO PUBBLICO PER L’ADOZIONE DI 

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE 

Viste 
- l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 

recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza 

relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili”; 

-la deliberazione della Giunta Comunale assunta in data ………….. avente ad oggetto 

“Ordinanza n. 658 del 29.03.2020 – Misure urgenti di solidarietà alimentare a favore di 

nuclei familiari disagiati a seguito dell’emergenza sanitaria coronavirus - Atto di 

indirizzo” 

  

Criteri di accesso  
Gli interventi del presente avviso sono rivolti a soddisfare le necessità più urgenti ed 

essenziali a favore di nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti 

dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, 

attraverso l’erogazione di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari e di 

prima necessità (con le limitazioni più avanti esplicitate) presso gli esercizi commerciali 

aventi sede nel territorio comunale di Busseto e che verranno resi noti con ulteriore 

avviso. 

Chi può fare domanda 

Cittadini residenti nel Comune di Busseto. Non saranno accettate le domande di persone 

con il solo domicilio nel Comune di Busseto.  

Ogni famiglia potrà presentare una sola istanza. 

Modalità di presentazione della domanda 
L’Istanza andrà presentata esclusivamente con il modello di autocertificazione allegato 

scaricabile dal sito istituzionale dell’ente www.comune.busseto.pr.it. 

L’istanza andrà inviata via mail al seguente indirizzo: emergenza@comune.busseto.pr.it 

, debitamente sottoscritta e accompagnata dalla scansione di un documento di identità 

di chi la presenta. 

Solo in caso di impossibilità a presentare domanda nella modalità sopra indicata, si può 

contattare telefonicamente il servizio sociale ai numeri telefonici sottoriportati: 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

-Tel. 0524/931728-0524/931736    -  Assistenti Sociali Area Anziani 

-Tel. Cell 331 6760445 – Assistente Sociale Area Famiglie e Minori  

Per i cittadini di origine straniera, in difficoltà nella comprensione della lingua italiana, 

è possibile contattare gli operatori dello Sportello Immigrazione, a cura di Ciac Onlus, 

al numero telefonico 0521/503440. 

Criteri di priorità per l’individuazione dei beneficiari 
1. L’istruttoria delle domande sarà effettuata dall’Ufficio Servizi Sociali in base ai 

seguenti criteri: 

a. Nuclei familiari che hanno subito una perdita di entrate reddituali in conseguenza 

della cessazione obbligatoria dell’attività produttiva di ogni genere in base ai DPCM 

ed alle altre disposizioni contro il coronavirus; 

b. Nuclei familiari che hanno subito una perdita di entrate reddituali in conseguenza 

di licenziamento (a causa della chiusura o della limitazione delle attività di cui alla 

precedente lettera a) di uno dei componenti; 

c. Nuclei familiari che hanno subito una perdita di entrate reddituali derivante dalla 

sospensione delle indennità di tirocinio/borse lavoro in relazione all’emergenza 

sanitaria coronavirus; 

d. Fra i nuclei familiari di cui alle lettere a), b), c) avranno la priorità quei soggetti 

che non usufruiscono di ammortizzatori sociali e/o di altre forme di sostegno 

economico e in possesso di un patrimonio finanziario conto corrente e/o altri 

strumenti finanziari non superiore ad € 3000,00; 

e. Nuclei familiari in possesso di attestazione ISEE in corso di validità e/o scaduta 

al 31.12.2019, con valore sino a € 9.000,00 (se in possesso di ISEE). 

 

Prioritariamente verranno prese in considerazioni le domande di nuclei familiari che non 

hanno beneficiato dei buoni spesa di cui alle lettere previsti dall’avviso del 2/04/2020. 

 

In relazione ai punti sopra richiamati (lettere a-e) il servizio sociale territoriale terrà 

conto dell’eventuale presenza delle seguenti condizioni di fragilità dei nuclei familiari:  

-Monogenitoriale; 

-Numeroso; 

-Presenza di familiari a carico con disabilità e/o anziani; 

-Assenza rete Familiare in grado di dare supporto; 

-Presenza di persone affette da patologie croniche; 

-Donne in stato di gravidanza; 

2. Le domande di persone beneficiarie di sostegni pubblici dichiarati nel modulo di 

autocertificazione (es. Reddito di cittadinanza, contributi economici, assegni di cura, 

assegni nucleo numeroso e/o familiare), saranno valutate dal servizio sociale in base 

all’effettiva entità del contributo già percepito nonché dell’attuale situazione, e 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

comunque in via non prioritaria, rispetto alle domande di cui ai punti precedenti, in 

relazione alle risorse disponibili. 

3. Il Servizio preposto, in pieno spirito di collaborazione con il cittadino richiedente, 

potrà procedere, ai sensi di quanto disposto agli articoli n. 71 e successivi del DPR 

445/2000, al controllo della corrispondenza al vero delle dichiarazioni sostitutive 

sottoscritte nelle domande di assegnazione dei buoni spesa. Verrà determinata la 

decadenza dal beneficio ed il recupero dell’importo del buono per i richiedenti che 

abbiano sottoscritto false dichiarazioni per entrarne in possesso, fatte salve le 

conseguenze penali di tali atti, così come previsto agli artt. 75 e 76 del medesimo DPR.  

 
 
Entità e modalità di utilizzo dei buoni spesa: 
 1. L’entità del buono spesa assegnato ad ogni famiglia avente diritto, in sede di prima 

applicazione è pari a: 

• 100 €: nucleo composto da un solo componente 

a cui si aggiungono i seguenti importi per numero di componenti: 

• 100 €: 2° componente 

•  75 €: 3° componente 

•  75 €: dal 4° componente. 

 

Qualora le risorse assegnate all’Ente risultassero superiori alle richieste presentate, si 

procederà alla riapertura dei termini dell’avviso. 

 

2. I buoni spesa possono essere utilizzati esclusivamente per l’acquisto di: 

• generi alimentari (ad esclusione di alcolici e superalcolici.),  

• prodotti per la cura della persona (deodoranti, detergenti, prodotti della prima 

infanzia come pannolini ecc, ad esclusione di profumi),  

• prodotti per la pulizia della casa (detersivo per piatti, per pavimenti ecc), 

• farmaci e parafarmaci. 

 

3. I buoni spesa dovranno essere utilizzati entro un mese dalla data di consegna da 

parte dell’Ufficio Servizi Sociali.  

 

IMPORTANTE: i cittadini beneficiari del buono spesa dovranno conservare tutti gli 

scontrini fiscali relativi agli articoli acquistati presso gli esercizi commerciali di Busseto 

con l’importo ricevuto, al fine della loro esibizione durante i controlli che l’Ente erogatore 

potrà effettuare, mirati a verificare il corretto utilizzo del buono spesa.  

Si fa presente che in caso di mancata corrispondenza tra gli articoli acquistati e le finalità 

del presente provvedimento, il Comune potrà disporre il recupero della somma ed 

escludere il richiedente da successivi benefici pubblici. 

  

Termini di presentazione 
Le domande dovranno essere presentate  

DA LUNEDI’ 11 MAGGIO 2020 ED ENTRO E NON OLTRE  LUNEDI’ 18 
MAGGIO ALLE ORE 14.00  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

Allegato: 

Autodichiarazione da trasmettere sottoscritta e con allegato copia del documento 

di identità.  

Data  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



   

COMUNE DI BUSSETO 

 

RICHIESTA DI ACCESSO ALLE MISURE A CONTRASTO DELL’EMERGENZA 

ALIMENTARE CAUSATA DAL CORONAVIRUS PER AGEVOLARE  

L’ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI E DI PRODOTTI DI PRIMA NECESSITA’                                       

E CONTESTUALE AUTODICHIARAZIONE AI SENSI DEL DPCM 28/3/2020.  

 

Il sottoscritto/a ………………………………………………………………………………………………………………. 

Codice fiscale ……………………………………………………….. 

Nato/a a…………………………………………………………,il…………………………  

residente a (CAP)………………………Città………………………………………………….Prov  …………………  

in via ……………………………………………… 

Identificato con documento ………………………………………. N.r. ……………………………………… 

Rilasciato da…………………………………………………… in data……………………………………………. 

con scadenza…………………………………………  

utenza telefonica………………………………………………………………. 

email……………………………………………………………………………………………. 

 

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di 

formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art.76 del D.P.R 445 del 28 

dicembre 2000 e delle conseguenze penali previste in caso di dichiarazioni 

mendaci a pubblico ufficiale (art.495 C.P.) 

 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’: 

- □ DI TROVARSI IN STATO DI BISOGNO PER GLI EFFETTI DEI 

PROVVEDIMENTI RESTRITTIVI DETTATI DALL’EMERGENZA SANITARIA 

CORONAVIRUS E DI ESSERE NELLA SITUAZIONE AUTOCERTIFICATA 

- □ DI NON AVERE SUFFICIENTI RISORSE PER ACQUISTARE GENERI 

ALIMENTARI E BENI DI PRIMA NECESSITA’ 

 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

-che il nucleo famigliare è così composto: 

COGNOME E 
NOME 

DATA DI NASCITA RAPPORTO DI 
PARENTELA 

DISABILITA’/ 
INVALIDITA’ 

(INDICARE %) 

CONDIZIONE 
LAVORATIVA 

     

     

     

     

     

     

 

1. la situazione abitativa è, con riferimento all’anno in corso, la seguente: 

 

�  abitazione di proprietà  

�  abitazione in locazione:  

�  Di essere inquilino di un alloggio di edilizia residenziale pubblica (ERP) e di  

pagare un canone mensile di euro…………………………………………………………… 

�  Di essere inquilino di un alloggio di edilizia residenziale privata e di pagare un 

canone mensile di affitto di euro………………………………………………….. 

�  abitazione in comodato d’uso; 

 

2. La situazione LAVORATIVA/REDDITUALE è la seguente:  

COGNOME E 
NOME 

Reddito da lavoro 
dipendente prima 

dell’entrata in 
vigore del decreto 

11.03 

Reddito da lavoro 
autonomo prima 
dell’entrata in 

vigore del Decreto 
11.03 

Attuale reddito a 
seguito della 

riduzione Covid 
(comprende anche 

indennità di 
disoccupazione e 

cassa 
integrazione) 

Titola re di 
pensione 

     

     

     

     

     

     

     

 

 

Di essere:  

�  Occupato in qualità di ……………………………………….  

presso la Ditta  ……………………………………………………………………………………………….  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



con contratto di lavoro:  

�  a tempo determinato con scadenza il………………………………………………………………. 

�  a tempo indeterminato ……………………………………………………………………………... 

 

�  di aver subito una riduzione delle ore lavorative/del reddito da lavoro causa 

emergenza sanitaria da coronavirus (rientra anche la sospensione dei tirocini 

formativi) 

�  di essere inoccupato dal ……………………….  

�  di essere disoccupato dal ……………………… e che l’ultima attività lavorativa 

svolta è terminata in data ……………………. presso la ditta 

…………………………………………………………………………….  per ……………………. 

(licenziamento, sospensione, dimissioni…) 

�  di aver percepito nei mesi precedenti la cessazione del rapporto di lavoro una 

retribuzione netta mensile pari a: …………………………. 

 

�  Di non percepire l’indennità di disoccupazione 

�  Di percepire indennità di disoccupazione per un importo mensile di € ……………. 

�  Di essere in cassa integrazione causa emergenza COVID-19 e di percepire un 

importo mensile di € …………………………………. 

 

�  Di non percepire il reddito di cittadinanza  

�  Di percepire il reddito di cittadinanza per un importo mensile di ……………………. 

 

�  di aver subito una riduzione del reddito dovuta al decesso di un componente 

del nucleo familiare causa COVID-19 

 

Presenza di componenti del nucleo familiare che: 

�  non percepiscono redditi da lavoro 

�  percepiscono redditi da lavoro, per importi mensili pari a ………………………………. 

�  non percepiscono redditi da pensione 

�  percepiscono redditi da pensione, tipologia …………………….. per importi mensili 

pari a ………………………….       

 

�  non beneficiano ammortizzatori sociali  

�  beneficiano di ammortizzatori sociali   (specificare quali…)……………….............      

 

�  Di essere titolare di: 

�   c/c bancario con un saldo al 31.03.2020 pari a ……………………………. 

�  c/c postale con un saldo al 31.03.2020 pari a ……………………………… 

�  rendita per un importo al 31.03.2020 pari a ……………………… 

 

�  di avere un’attestazione ISEE al……………………….di  € ……………………………  

�  di percepire un assegno mensile di mantenimento (separazione) pari a 

€……………….. 

 

SI IMPEGNA 

 

- a tenere a disposizione, per successivi controlli, la documentazione (scontrini fiscali), 

comprovante l’adeguato utilizzo del buono spesa assegnato, conformemente alle finalità 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



per il quale è stato concesso, cioè per l’acquisto presso gli esercizi commerciali di 

Busseto di: 

• generi alimentari (ad esclusione di alcolici e superalcolici.),  

• prodotti per la cura della persona (deodoranti, detergenti, prodotti della prima 

infanzia come pannolini ecc, ad esclusione di profumi),  

• prodotti per la pulizia della casa (detersivo per piatti, per pavimenti ecc), 

• farmaci e parafarmaci. 

  

DICHIARA INOLTRE 

Di aver preso visione di quanto indicato nel presente modulo, di averlo compreso e di 

accettarlo in tutte le sue parti 

Di essere informato, ai sensi e per effetti di quanto previsto dalla normativa vigente in 

materia di Tutela della Privacy 

Di autorizzare il Comune di Busseto al trattamento dei dati personali e sanitari conferiti 

ai fini del presente procedimento ed in particolare la conservazione e la trasmissione a 

figure professionali ed enti coinvolti nelle procedure previste per le azioni richieste 

L’autorizzazione al trattamento dei dati personali e sanitari è obbligatoria per il 

conseguimento dell’intervento richiesto. 

Luogo e data, _____________________________ 

Firma del Richiedente 

 

___________________ 

           (allegare copia del documento di identità) 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

50
 d

el
 0

8/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


